<sup>11</sup> Vd. op. 2.

da kongregacija S. Officii priznaje Ordinarijima nadležnost u slučaju kan. 1990. (t. j. kada je nevaljanost ženidbe očevidna), dok u drugima ona sama isključivo sudi.

Odgovaramo, da je kako taj upit tako i odgovor privatne prirode, pa prema tomu i njihova dokazna moć vrlo slaba, pogotovo nakon rješenja kongregacije S. Officii od 18. januara 1928.

3. U ženidbenoj parnici Parisien. Nullitatis matrimonii, koja se navodi u zbirci presuda Rimske Rotae,<sup>12</sup>

<sup>12</sup> S. Romanae Rotae decisiones seu sententiae, Romae 1915, Vol. III. pag. 258—266.: »Joannes de Breuil de St. Germain, catholicus et nationis gallicae, et Maria Dénison-Winslow, sectae »ecclesiae episcopalis« addicta et nationis americanae, die 8 novembris 1904 in ecclesia S. Augustini Parisiis, legitime servata forma Tridentina, mutuum sibi consensum matrimoniale dederunt, obtenta prius dispensatione ab impedimento mixtae religionis. Paulo post vitae conjugalis consortium abruptum est ob dissidia inter conjuges orta, et mulier divortium civile petiit obtinuitque. Mater sponsi, volens filio succurrere et suspicans nurum suum nunquam fuisse baptizatam, ac proinde matrimonium nullum et invalidum fuisse, inquisitionem instituit in locis ubi habitabat Maria Dénison a nativitate ipsius usque ad diem contracti matrimonii. Documentis et argumentis collectis fretus sponsus die 16 Martii 1907 petiit a Curia Archiepiscopali Parisiensi, ut matrimonium nullum declaretur ob impedimentum disparitatis cultus. Die 10. Januarii 1910. prodiit sententia qua definitum fuit non constare de nullitate matrimonii. Ab hac sententia actor ad H. S. O. appellationem interposuit. Hinc novo examini causa subjicitur proposito dubio: »an constet de nullitate matrimonii in casu?... Ex factis et documentis, quae ab actore producta sunt, nequit ergo argui defectus baptismatis mulieris, cum ea potius contrarium probare vel confirmare RR. PP. persuasum habeant. Item nihil sequitur ea eo, quod ex oractoris prorsus areligiosa et in rebus religiosis omnino indifferens erat. Tale quid enim sub nullo respectu supponit Mariam Dénison a parentibus suis non fuisse presentatam ad baptismum suscipiendum. Multo magis potest ita argumentari: Quia Mariam Dénison prorsus areligiosam fuisse constat, eius assertioni, utcumque solemnii, sese natam esse anno 1867 non est credentum, si aliae circumstantiae — uti in casu revera accidit — omnino contrarium probare videntur. Quibus omnibus consideratis et sedulo perpensis, Christi nomine invocato, solumque Dëum p̄ae oculis habentes, Nos, infrascripti Auditores pro tribunali sedentes, ad propositum dubium dicimus, decernimus atque definitive sententiam: negative, seu non constare de matrimonii nullitate in casu, ideoque confirmandam esse sententiam Curiae Parisiensis, statuentes praeterea actorem Joannem du Breuil de St. Germain ad omnes judicii expensas teneri.«